8 Omnia autem hæc initium dolorum.

9 Tunc tradent vos in tribulationem, et occident vos : et eritis odio habiti ab omnibus gentibus, propter nomen meum.

10 Et tunc offendentur multi : et invicem tradent, et odio habebunt invicem

11 Καὶ πολλοὶ ψευδοπροφῆται
ἀγερθήσονται, καὶ πλανήσουσι πολ-
λοὺς.

12 Καὶ διὰ τὸ πληθυνθῆναι τὴν
ἀνομίαν, ψυγήσεται ἡ ἀγάπη εὐ-
ανθρῶν.

13 Ὁ δὲ ὑπομείνας εἰς τέλος,
ἕτος σωθήσεται.

14 Καὶ κηρυχθήσεται τοῦτο τὸ
εὐαγγέλιον εἰς βασιλείας ἐν ὅλη
τῇ οἰκουμένῃ, εἰς μαρτύριον πᾶσι
τοῖς ἔθνεσι· καὶ τότε ἔξει τὸ τέλος.

15 Ὅταν ἴν ἴδῃτε τὸ βδέλυγ-
μα εἰς τὴν ἐρημίαν, τὸ ῥηθὲν διὰ
Δανιὴλ τοῦ προφήτου, ὅπως ἐν τό-
πῳ ἁγίῳ· ὁ ἀναγινώσκων νοσήτω·

16 Τότε εἰ ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ φου-
γήτωσαν ἐπὶ τὰ ὄρη.

17 Ὁ εἰς τοῦ ὄλκατος, μὴ
καταβαίνετω ἄραι τα ἐκ εἰς οἰκίας
αὐτοῦ·

18 Καὶ ὁ ἐν τῷ ἀγρῷ, μὴ ἐπι-
στρεψάτω ὀπίσω ἄραι τὰ ἱμάτια
αὐτοῦ·

19 Οὐαὶ δὲ ταῖς ἐν γαστρὶ ἐχέ-
σαις, καὶ ταῖς θηλαζούσαις ἐν ἐκεί-
ναις ταῖς ἡμέραις.

20 Προσυχέσθε δὲ ἵνα μὴ γέ-
νηται ἡ φυγὴ ὑμῶν χειμῶνος, μηδὲ
ἐν σαββάτῳ.

21 Ἔσται γὰρ εἴτε θλίψις με-
γάλη, οἷα οὐ γέγονεν ἀπ' ἀρχῆς
κόσμου ἕως τοῦ νῦν, οὐδ' οὐ μὴ γέ-
νηται.

22 Καὶ εἰ μὴ ἐκαλεώθησαν αἱ
ἡμέραι ἐκείναι, οἷα ἂν ἐσώθη πᾶσα
σὰρξ· διὰ δὲ τοὺς ἐκλεκτοὺς κολο-
βώθησονται αἱ ἡμέραι ἐκείναι.

23 Τότε ἐάν τις ὑμῖν εἴπῃ· Ἰδὲ,
ὥδε ὁ Χριστός, ἢ ὥδε· μὴ πιστεύσητε.

24 Ἐγερθήσονται γὰρ ψευδο-
χριστοὶ καὶ ψευδοπροφῆται, καὶ δώ-

11 Et multi pseudoprophetae
excitabuntur, et seducent mul-
tos.

12 Et propter multiplicari
iniquitatem, refrigescet chari-
tas multorum.

13 Qui autem permanens in
finem, hic servabitur.

14 Et prædicabitur hoc
Euangelium regni in universa
habitata, in testimonium omni-
bus gentibus : et tunc veniet
finis.

15 Quum ergo videritis abo-
minationem desolationis, effa-
tam à Daniele Propheta, stans
in loco sancto : legens intelli-
gat :

16 Tunc qui in Judæa fugi-
ant ad montes.

17 Qui super domum, non
descendat tollere quid de æde
sua.

18 Et qui in agro, non re-
vertatur retrò tollere vestem
suam.

19 Væ autem in utero ha-
bentibus, et lactantibus in illis
diebus.

20 Orate autem ut non fiat
fuga vestra hyeme, neque in
Sabbato.

21 Erit enim tunc tribulatio
magna, qualis non fuit ab initio
mundi, usque, modo, neque
non fiet.

22 Et si non contracti fuis-
sent dies illi, non esset servata
omnis caro : propter autem
electos contrahentur dies illi.

23 Tunc si quis vobis dixe-
rit : Ecce hic Christus, aut
illuc : ne credatis.

24 Excitabuntur enim pseu-
dochristi et pseudoprophetae :

σοσι σημεῖα μεγάλα και τερατα, ὡςτε πλανησαι, εἰ δυνατὸν, και τὰς ἐκλεκτούς.